
２０２１年２月１日 

青山学院高等部 

 

２０２１年度 推薦入試に合格された方へ 

 

 

○手続書類のページから下記書類 PDF.を A４サイズで出力し、必要事項を記入・捺印し住民票とともに提出してください。 

 
１．推薦入試に合格された方へ（この用紙です） 

２．誓約書 

３．高等部入学者登録用紙 

４．高等部入学者登録用紙記入上の注意 

５．入学金及び施設設備料の納付について 

６．預金口座振替依頼書 

 

 

 

１． 入学手続について 

 

手続日時 ： ２月２日（火） １３：３０ ～ １４：３０  受験票を必ずご持参ください。 

高等部門からお入りください(大学側からは入れません)。 

 

（１）入学金・施設設備料の納付及び「支払内容確認書」の提出について 

納付期限は 2 月 2 日(火)14：30 です。 

手続書類５．｢入学金及び施設設備料の納付について｣をご参照のうえ、入学金（３２０，０００円）及び施設設備料 

（２２０，０００円）を納付してください。 

納付後、「支払内容確認書」を印刷し、上記手続日時に提出してください。 

※一旦納付された入学金・施設設備料の返還はいたしません。 

 

（２）提出書類について 

下記の（Ａ）～（E）を提出してください。 

（Ａ）誓約書 

※記入事項に誤記等が生じた場合は、該当箇所に二重線を引き訂正の上、訂正印を押してください。 

※本校における保証人とは、生徒の生活全般において責任のとれる方、原則として生徒と同居している父母の代表者

をさします。学校からの呼び出しに対応できる方です。たとえば父親が単身赴任等の場合は、同居されている母親を

保証人としてください。父親が戻られたときには保証人を変更することができます。やむを得ず生徒と父母が同居し

ない場合には、在京保証人をたてていただくことになります。 

 

（Ｂ）住民票 

※住民票は、発行３ケ月以内でマイナンバー（個人番号）の記載のない原本を提出してください。本人氏名 

および保証人氏名が記載されているものとします。（コピー不可） 

※住民票の右下に受験番号を明記してください。 

 

（Ｃ）高等部入学者登録用紙 

※登録用紙に記入された住所宛に、入学式のご案内を３月末頃郵送いたします。 

住所が未定の場合には、「Ｃ」にも記入してください。 

 

(D)支払内容確認書 

上記(１)及び 手続書類５．「入学金及び施設設備料の納付について」を参照してください。 

 

（E）預金口座振替依頼書 

※入学後の学費は、ご指定の口座からの自動振替となります。「預金口座振替依頼書」の｢生徒氏名｣｢生徒住所｣｢受験 

番号｣｢ゆうちょ銀行以外の銀行｣欄にご記入、ご捺印（２ヶ所）のうえご提出ください。金融機関の確認印は不要です。 

※ご登録いただいた口座は、積立金の返金、日本スポーツ振興センター給付金の振込等、学校からご家庭への振込

にも使用いたします。教育資金贈与信託等、学校からの振込ができない口座は指定できませんので、あらかじめご

承知おきください。 

 

 

 

 

 

 

 

《教育充実資金の受付について》 

入学される方には、教育充実資金 1 口 10 万円（できるだけ 2 口以上）のご寄付をお願いしております。 

ぜひご賛同賜りますようお願い申しあげます。詳細は手続日（2 月 2 日）にお渡しする書類をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

２． 入学までの日程について 

 

（１）入学者説明会 

 

日 時 ： ２月２０日（土）    必ず出席してください。（本人のみ） 

 

※例年説明会には、生徒本人と保護者の方に出席していただいていますが、コロナ禍の状況のため、 

今年はご本人のみの出席といたします。説明会の映像を後日、配信させていただく予定です。必ずご覧ください。 

 

 

（Ａ）受 付 

１３：００ ～        高等部西校舎３階  ２０４教室（男子）・多用室西（女子） 

○身分証明書用写真台紙受取り。 

 

（Ｂ）身分証明書用の写真撮影        

１３：００ ～ １４：２０  高等部西校舎３階  ２０２・２０３教室 

上記の時間内に写真撮影を済ませてください。 

 

（C）体育用品・教科書の申込受付 

１３：００ ～ １４：２０  高等部西校舎２階  １０４教室（男子）・１０５教室（女子） 
 

（D）部長挨拶 

１４：３０ ～ １４：４０  高等部ＰＳ講堂 

 

（E）選択科目表の提出・英語クラス分けテスト 

   １５：００ ～ １６：１５  高等部北校舎４階・西校舎４階  ＨＲ教室 

 
（２）入学式 

日 時 ： ４月７日（水） １０：００   

場 所 ： 高等部ＰＳ講堂  

※ 詳細については、入学手続時に配付する書類でお知らせいたします。 
 

以 上 

入学手続に関わる個人情報の取り扱いについて 

入学手続時にいただいた個人情報については、関係する法令を遵守し、その利用目的を次の範囲として、安全かつ適切に

取り扱います。 

（利用目的） 入学試験関連業務 

 

 また、個人情報を取り扱う業務を学外に委託するときは、委託先業者との間で契約を交わし、委託先に必要かつ適切な管理を

義務付けます。 


